atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação,
endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

 

9. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 46.264,00

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 46.264,00 (quarenta e seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais), 
conforme custos unitários apostos na tabela do item 1 e item 8.4.1 do Estudo Técnico Preliminar.

10. Adequação orçamentária

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União.

[...]

A quantidade a ser contratada no processo tem como base a quantidade de painéis a serem substituídos, que estão hoje em
funcionamento no local.

7.2. As justificativas estão descritas no item 2 deste ETP.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 46.264,00

8.1. O custo total estimado para a contratação é de R$ 46.264,00 (quarenta e seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais).

8.2. Para uma precisa estimativa de valores do objeto desta aquisição, a equipe de planejamento utilizou como parâmetro legal a
Instrução Normativa SEGES/SEDGG/ME Nº 65/2021, observando-se sobretudo o disposto em seu art. 5º:

8.2.1. Para atendimento do Inciso I do Art.

[...]

Referência: Processo nº 01340.007591/2020-18 SEI nº 11525252

PRG SECCO INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS

AO INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS ESPACIAIS - INPE- UASG 153162

REF.: Dispensa Eletrônica 90226/2024

Apresento-lhes a proposta de preço unitário de  R$ 23.307,96 (vinte e três mil , 
trezentos e sete reais e noventa e seis centavos) referente ao fornecimento de 1 
PAINEL  ELÉTRICO  TRIFÁSICO  SUPER  220V,  35KW,  conforme  ficha  técnica 
anexa.

Validade da proposta : 60 dias

Declaro que a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento

[...]

UNIDADE QTDE VALOR UNIT 

(R$) 
VALOR 

TOTAL (R$) 

01 Painel elétrico trifásico, tipo QD de 
Bombas, 220V, 25kW. ELETRO COMERCIAL ZW un 01 16.300,00 16.300,00 

02 Painel elétrico trifásico, tipo CCM, 
220V, 35kW. ELETRO COMERCIAL ZW un 01 23.500,00 23.500,00 

TOTAL: R$ 39.800,00 (trinta e nove mil e oitocentos reais) 39.800,00 

a) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da  data de sua apresentação; 
b) Garantia: conforme edital; 
c) Prazo de fornecimento: 60 (sesenta) dias corridos, contados da data do recebimento do pedido; 
d) Declaramos que o interessado tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais